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Den sidste weekend i august og første weekend i september er de 2 
weekends, der markerer starten og afslutningen på Århus Festuge. Det 
er for vor klub også de 2 weekends, hvor vi afholder vor klubmester-
skaber for alle aldersgrupper. Greenkeeper Ole Adamsen og hans gode 
stab har sat banen perfekt op, og turneringslederen har fundet de mest 
drilske pinplaceringer på de hurtige greens. Spillerne møder positive op 
og er velforberedte til den bedste og vigtigste match i årets kalender. 
 
Slagspilskvalifikationen  
Lørdag den 26. august spilles i alle rækker slagspil for at finde frem til de 
spillere, der kvalificere sig til det videre hulspil. Placeringen i slagspillet 
afgør ligeledes seedningen for det kommende hulspil. Netop i slagspil 
har vejret en ikke ubetydelig indflydelse, og vejret denne lørdag viste sig 
fra sin mest lunefulde side. Morgenen startede med sol og næsten ingen 
vind, men det ændrede sig dramatisk i løbet af dagen. Tiltagende vind 
og masser af regn bevirkede, at denne slagspilskvalifikation blev en 
barsk test for spillerne i at bevare tålmodigheden og ikke mindst holde 
udstyret tørt. Alle kom rigtig godt våde i klubhuset, men stemning og 
humøret blandt spillerne var rigtig god.  
 
Aarhus Golf Clubs mesterskabspokal  
Pokalen til bedste herre er måske den ældste klubmesterskabspokal i 
Dansk Golf. Vor pokal blev skænket i 1937 af direktør Axel Kier. Navnene 
på alle mestre gennem årene er indgraveret på denne flotte pokal og 
fortæller lidt om vor klubs lange historie!  
 
Mesterskabet for herrer  
Vinderen af slagspilskvalifikationen Stephan Muurmand tabte i sin semi- 
finale 1/2 til en godt fightende Kristoffer Andreasen. Vor mangeårige 
elitespiller Klaus Jensen vandt sin semifinale over Jakob Fuglsang 5/4 
efter blændende spil. Finalen skulle således spilles mellem den erfarne 
Klaus og den unge Kristoffer. Klaus kunne ikke finde samme momentum 
som i semifinalen og samtidig fandt Kristoffer storspillet frem. Kristoffer 
lavede 4 birdies i træk (8., 9., 10. og 11. hul) og slog derefter et blæn- 
dende slag fra fairway bunkeren på 14. hul for derefter at hole puttet 
for den 5. birdie på runden. Såvel Klaus som Kristoffer lavede par på 16. 
hul og Kristoffer vandt dermed finalen 3/2. 
Herrer: Kristoffer Andreasen /Runner up: Klaus Jensen 
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Mesterskabet for damer  
I mesterskabernes matchpropositioner er det et krav, at der skal være 
mindst 4 spillere førend en række spilles. Kun ved en beundringsværdig 
indsats fra Ann Fagerdal lykkedes det at få en damerække afviklet! Ann 
Fagerdal, der havde vundet slagspilskvalen, mødte Rikke Bech Sørensen 
i en gyser af en finale, der fandt sin afgørelse på første omspilshul med 
Rikke som vinder og dermed titel af dameklubmester. 
Damer: Rikke Bech Sørensen / Runner up: Ann Fagerdal 
 
Mesterskabet for mid -age herrer  
Claus Gregers havde vundet slagspilskvalen og vandt siden en sikker sejr 
med 6/4 over Jesper Meto i semifinalen. Paul Friel (nyt medlem fra Ir- 
land) behøvede hele 19 huller, førend han havde besejret Morten Lund i 
den anden semifinale. Claus og Paul udkæmpede nu en helt forrygende 
hulspil match! Efter 10. hul var Claus 5 up og udtaƭǘŜΥ έWŜƎ ǎǇƛƭƭŜǊ ǎƻƳ ƛ 
ƳƛƴŜ ǳƴƎŘƻƳǎ ǾňǊέΦ р ƘǳƭƭŜǊ ǎŜƴŜǊŜ ǾŜŘ мсΦ ǘŜŜ ǾŀǊ ƳŀǘŎƘŜƴ ŀƭƭ square! 
Claus tabte derefter 6. hul i træk efter et skævt drive! ς Paul 1 up førend 
17. hul. Paul og Claus spillede sidste 2 huller blændende og begge huller 
blev delt og Paul var derefter klubmester ς sikke en hulspil match! 
Mid-age herrer: Paul Friel / Runner up: Claus Gregers 
 
 
Mesterskabet for senior damer  
Birgit G. Jørgensen og Gitte Johannsen havde haft samme score i slag- 
spilskvalen og havde vundet deres respektive semifinaler over Inge Wer-
ner og Laila Rønn (forsvarende mester) med 3/2. Det tydede på en 
jævnbyrdig finale, men på dagen var Birgit den tand skarpere omkring 
og på greens end Gitte. Birgit var kun 1 over par efter de første 9 huller 
og vandt en sikker sejr på 7/5. Birgit var derefter ny klubmester. 
Senior damer: Birgit G. Jørgensen / Runner up: Gitte Johannsen 
 
Mesterskabet for senior herrer  
Den forsvarende klubmester Claus Thorsen vandt sin semifinale mod 
Poul Hørslev med 4/2. Hans Vorgård Jensen vandt over vinderen af 
slagspilskvalen Lars Fuglsang med 2/1. Claus og Hans var dermed klar til 
en gentagelse af sidste års spændende finale. Dette år var Claus efter 
en birdie på 5. hul i fuld kontrol over matchen og afgjorde finalen på 16. 
hul og vandt således 4/2. Claus forsvarede sit mesterskab fra 2008. 
Senior herrer: Claus Thorsen / Runner up: Hans Vorgård Jensen 
 
Mesterskabet for veteran herrer  
Vinderen af slagspilskvalen Hans Jørgen Prangsgaard vandt på walk over 
i semifinalen og Bjarne Højsgaard (veteran divisionsholdets kaptajn) 
vandt sin semifinale med 5/3 over Carel Larson. Hans Jørgen vandt en 
særdeles velspillet finale med de forcer, som er Bjarnes bedste 
kompetencer ς det korte spil og sikker putting. Resultatet blev en sejr til 
Hans Jørgen med 3/1, og han genvandt sit mesterskab fra 2008. 
Veteran herrer: H. J. Prangsgaard / Runner up: Bjarne Højsgaard 
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Mesterskabet for junior drenge  
Vor junior drenge havde allerede ved slagspilskvalifikationen til herre 
mesterskabet vist deres talent, således var 3 juniorer i top 10. Stephan 
Muurmand vandt slagspilkvalen, Oliver Jespersen (13 år) blev nr. 5 og 
Jens Meto (15 år) blev nr. 8. ς talenterne er på vej i vor klub! Denne lør- 
dag skulle disse friske drenge og andre juniorer ud i kampen om junior 
mesterskabet, der spilles som 36 hullers slagspil fra hvid tee! Var vejret 
dårligt den foregående lørdag blev det om muligt endnu dårligere denne 
lørdag ς kraftig vind tilsat regn, masser af regn. Ingen piven blandt disse 
friske drenge, der alle gennemførte 36 huller i højt humør. Stephans 
noget større erfaring gjorde udslaget, og Stephan genvandt dermed sit 
mesterskab fra 2008. Disse juniorer bliver spændende at følge fremover. 
Junior drenge: Stephan Muurmand  /  Runner up: Jens Meto 
 
Præmieoverrækkelsen  
I mange år har hyldest og overrækkelse af pokaler til vore klubmestre, 
været en tam affære, kun overværet af spillerne og få familiemedlem-
mer.  I år havde turneringsleder Gunnar Johannsen fostret den ide, at 
afholde match samme søndag som mesterskabsfinalerne blev spillet. 
Deltagerne i denne såkaldte Papegøjematch var en væsentlig årsag til at 
vor klubmestre i år fik den hyldest og anerkendelse de fortjener!  
En stor tak skal rettes til vor greenkeeper Ole Adamsen og greenkeeper 
personalet for et stort arbejde under vanskelige forhold ς banen var på 
trods af vejret i en sublim stand ς tak, mange tak for det! 
Dejligt at opleve et klubmesterskab med mange engagerede hjælpere og 
en kompetent turneringsledelse styret af Gunnar Johannsen med en 
ikke ubetydelig hjælp af Dorthe G. Christiansen til indtastning af scores. 
Vi har i vor klub haft det held, at HOLST SKO v/Lars Flemming Hansen er 
en gavmild sponsor med dejlige gavekort til de dygtige spillere, der har 
gjort sig fortjent til hæder og ære! Mange tak for sponsoratet. 
 
Til sidst en opfordring til alle medlemmer om at slutte op om deltagelse 
i vor klubmesterskaber ς Meld jer til klubmesterskaberne 2010 ς 
datoerne er, 28.-29. august og 4.-5. september ς så sæt et stort kryds i 
kalenderen for 2010 ς Vi ses til endnu et spændende klubmesterskab. 
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PÅ GENSYN I 2010! 
 



 
ȱ"ÅÇÙÎÄÅÒÍÅÓÔÅÒÓËÁÂÅÔȱ 
Det er vigtigt for vor klub, at klubbens nye medlemmer føler sig godt 
modtaget og introduceret til golfspillet på en spændende måde. Vort 
begynderudvalg er garant ŦƻǊ Ŝƴ ǊƛƎǘƛƎ ƎƻŘ ǎǘŀǊǘ Ǉň έƎƻƭŦƭƛǾŜǘέ ŦƻǊ ŘƛǎǎŜ 
mange nye spillere. For spillere med mange års erfaring er det en sand 
glæde at iagttage med hvilken engagement disse nye medlemmer hver 
ǘƻǊǎŘŀƎ ƛ ǎŋǎƻƴŜƴ ǎǇƛƭƭŜǊ ŘŜǊŜǎ έōŜƎȅƴŘŜǊƳŀǘŎƘŜǊέΦ Begynderne afvik- 
lede på finalesøndagen deres mesterskab for spillere, hvis handicap var 
større end 37 ved sæsonstarten. Mesterskabet blev afviklet over 9 huller 
efter stableford formatet.  Helt fortjent havde begynderne dejligt vejr til 
afviklingen af deres mesterskab og scores var generelt gode på en svær 
sat bane. Steen blev en klar vinder med 21 point foran Tina med 18. 
point. Tillykke til vinderen og velkommen i klubben til alle begyndere. 
Begyndere: Steen Villadsen / Runner up: Tina G. Pörtner 
 
Papegøjematchen 
±ƻǊ ƪƭǳō ŜǊ ту ňǊ έƎŀƳƳŜƭέ. Den alder betyder, at vi i vor klub har nogle 
traditioner, som kan være gode at bevare. Turneringsudvalget havde 
netop i år besluttet at genoplive en af disse traditioner i vor klub, til dels 
for at skabe en rigtig god stemning omkring finalerne i vor klubmester-
skab.  Papegøjematchen blev spillet første gang 1955 på klubbens første 
bane i Skåde Bakker, og er en hulspil match mellem tirsdagsdamerne og 
onsdagsherrerne. I vort klubhus vil I ƪǳƴƴŜ ǎŜ Ŝƴ έǇŀǇŜƎǄƧŜέΣ ƻƎ ŦŀǊǾŜƴ 
på huen (blå for herre ς rød for damer) viser, hvem årets vinder er af 
denne match! 22 herrer havde valgt at udfordre 22 skønne damer til 
dette hulspil om retten til farven på huen. Ved stien fra 9. green til 10. 
teested var opstillet en pølsevogn, hvor det var muligt at købe vand, øl 
og kaffe samt dejlige pølser. Efter en sød og venlig betjening af den unge 
Celina var alle spillerne (og tilskuerne til finalerne) klar til de afgørende 
huller i matcherne.  Denne pølsevogn var en rigtig god idé, og fortjener 
en gentagelse ved fremtidige matcher i vor klub. Papegøjematchens helt 
nøjagtige resultat er ikke offentligt ς men som I kan se i klubhuset er 
farven på papegøjens hue BLÅ! Herrerne venter nu i spænding på ud- 
fordringen fra damerne i 2010! Intentionen med denne match var at få 
mange klubmedlemmer til at overvære afgørelserne på finalerne og ikke 
mindst mange til fortjent at hylde vore klubmestre.  Disse mål blev nået 
og jeg håber, at denne match i årene fremover vil være en bæredygtig 
tradition for vor klub. 
Papegøjematch: HUEN ER BLÅ I 2009! ς er den også det i 2010? 
 

       

 
Stort til lykke til vore klubmestre: Paul, Hans Jørgen, Rikke, Claus, 
   Birgit, Stephan & Kristoffer. 
 
Set & oplevet af Lars Fuglsang ς september 2009. 
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Papegøjen 2009 
 med blå hue! 

 


